
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 431 del 09/05/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

OGGETTO: CONVENZIONE SO.RE.SA. PER LA FORNITURA  DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER
PROTEINE DESTINATA ALLE AA.SS DELLA REGIONE CAMPANIA. (D.G. N. 345 DEL 26.04.2022
E N. 844 del 24.10.2022) – AFFIDAMENTO FORNITURA  PRODOTTI AUSPICABILI
(LP1-LP2-LP4-LP5)  E ALTRO  (LP5)

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: OGGETTO:  CONVENZIONE  SO.RE.SA.  PER  LA  FORNITURA   DI  SISTEMI
DIAGNOSTICI PER PROTEINE DESTINATA ALLE AA.SS DELLA REGIONE CAMPANIA. (D.G. N.
345  DEL  26.04.2022  E  N.  844  del  24.10.2022)  –  AFFIDAMENTO  FORNITURA   PRODOTTI
AUSPICABILI (LP1-LP2-LP4-LP5)  E ALTRO  (LP5)

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i.

PREMESSO CHE 
- con deliberazione del DG  n. 345 del 26.04.2022, qui integralmente richiamata, quest’AORN ha aderito

alla Convenzione SO.RE.SA S.p.A. per l’affidamento della fornitura di Sistemi Diagnostici per proteine
con somministrazione di reagenti e materiali di consumo dedicati per i lotti LP1, LP2, LP4 e LP5; tanto
per un valore complessivo di € 401.674,64, autorizzato dalla  SORE.SA SPA;

- con successiva deliberazione del DG n. 844 del 24.10.2022 si è provveduto - giusta nota So.Re.Sa. SRA-
00014167-2022 del  26.09.2022 -  ad integrare la suddetta adesione per i lotti LP1 e LP2 e per un totale
complessivo di € 90.384,40;

VISTE
- la nota prot. n. 0033797/i del 24.11.2022 (All.1) e la relativa mail del 20.02.2023 (All.2), con cui il

Direttore UOC Patologia Clinica, Dott. Arnolfo Petruzziello, ha richiesto “……la contrattualizzazione
mediante apposita  procedura aziendale” dei  prodotti  auspicabili  correlati  ai  Lotti  LP4 e  LP5, come
dettagliati  nelle  tabelle  di  pertinenza,  evidenziando  che  trattasi  di  “prodotti  indispensabili  per  lo
svolgimento delle attività diagnostiche già in essere presso …..” la Struttura da Lui diretta; 

-  la mail del 02.03.2023 (All.3) con la quale il medesimo Direttore, nell’integrare le precedenti richieste
(già allegati nn.  1 e 2), ha trasmesso il fabbisogno dei prodotti auspicabili concernenti il Lotto LP2; 

- la richiesta prot. n. 0007335/i del 07/03/2023(All.4) a firma del Direttore della UOC Patologia Clinica,
concernente  “……la  contrattualizzazione  mediante  apposita  procedura  aziendale”  dei  prodotti
auspicabili  di cui alla suddetta Convenzione, riferiti  al lotto LP1, secondo il  fabbisogno dallo stesso
determinato;

- l’autorizzazione  olografa  apposta  sulle  richiamate  note  da  parte  del  Direttore  del  Dipartimento  dei
Servizi Sanitari  e dalla Direzione Sanitaria Aziendale ;  

ATTESO CHE la SO.RE.SA SPA, nel vademecum trasmesso alle AA SS della Regione Campani,  al fine
dell’adesione alla Convenzione in questione  con nota SRA-00014144-2021,   ha indicato che “…qualora in
corso di vigenza contrattuale l’Amministrazione contraente richiedesse al Fornitore prodotti auspicabili ed
altri prodotti non oggetto di gara, ma comunque affini e contenuti nel listino presentato nei documenti di
gara, l’aggiudicatario dovrà assicurare almeno lo sconto medio ponderato offerto in gara….riportando le
percentuali di sconto medio pondertato per ciascun lotto della procedura di gara”;
DATO ATTO CHE
- con note prot. n. 0006678/U del 01.03.23 (All.5), 0007143/U del 06.03.2023 (All.6) e 0008986/U/22

(All.7), la scrivente UOC Provveditorato- Economato ha chiesto alle ditte Sebia Italia Srl (per i lotti LP4,
LP5 e LP2) e Siemens  Healthcare srl  (per il lotto LP1)  la disponibilità alla fornitura degli auspicabili
indicati dal precitato Direttore, con apllicazione dello sconto sui prezzi di listini  stabilito da SO.RE.SA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

pari a € 86,66% per il lotto LP1, pari a € 83,47% per il lotto LP2, 86,53%  per il lotto LP4 e 88,58%  per
il lotto LP5; 

- con la suddetta nota prot. n. 0006678/U/23, è stato, altresì,  richiesto alla ditta SEBIA Italia Srl di fornire
-  agli stessi prezzi della Convenzione - n. 5 conf. del prodotto “Antisiero CSF- codice SCE633M” –
lotto  LP5  -   per  un  totale  di  €  1.000,00  per  le  quali  quantità  non  è  stato  possibile  aderire  alla
Convenzione in argomento, seppur richiesto, neanche in sede di integrazione dell’adesione;

CONSIDERATO CHE
- con note prot. n. 0059/23/CM/CC/FI (All.8) trasmessa a mezzo mail in data 10.03.2023 e prot. 2023_IR

909 (All.9), anch’essa trasmessa a mezzo mail in data 04.04.2023, rispettivamente la ditta Sebia Italia srl
e  la  ditta  Siemens  Healthcare  Srl  hanno confermato  la  disponibilità  alla  fornitura  dei  prodotti  loro
richiesti ed alle condizioni economiche indicate dalla SO.RE.SA. SPA (vedasi tabellle allegate 10 e 11); 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata ed allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di affidare, (ex art.1 comma 2 lett a) Legge n. 120/20 e smi) al fine di salvaguardare la
continuità  delle  attività  diagnostiche,  alle  ditte  sotto  elencate  la  fornitura  in  questione,  per  un  importo
complessivo di € 104.214,77 s/iva, come di seguito dettagliato:

a) alla ditta Siemens Healthcare SRL la fornitura di prodotti asupicabili di cui al Lotto LP1 (Cfr. allegato
n.10 ) per un importo complessivo pari a € 42.631,40;

b) alla ditta Sebia Italia srl, oltre alla fornitura dei prodotti  auspicabili di cui ai lotti LP2, LP4 e LP5
(Cfr. allegato n.11), quella di  n. 5 conf. del prodotto “Antisiero CSF- codice SCE633M” per un
importo complessivo pari a € 61.583,37 S/Iva, tanto per salvaguardare la continuità diagnostico -
assistenziale,  

ATTESTATA
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. DI  AFFIDARE  ,  (ex  art.1  comma 2  lett  a)  Legge n.  120/20 e  smi)  al  fine  di  salvaguardare  la
continuità delle attività diagnostiche,  alle ditte sotto elencate la fornitura in questione, per un importo
complessivo di € 104.214,77 s/iva,  come di seguito dettagliato:

a) alla ditta Siemens Healthcare SRL la fornitura di prodotti asupicabili di cui al Lotto LP1 (Cfr. allegato
n.10 ) per un importo complessivo pari a € 42.631,40;

b) alla ditta Sebia Italia srl, oltre alla fornitura dei prodotti  auspicabili di cui ai lotti LP2, LP4 e LP5
(Cfr. allegato n.11), quella di  n. 5 conf. del prodotto “Antisiero CSF- codice SCE633M” per un
importo complessivo pari a € 61.583,37 S/Iva, tanto per salvaguardare la continuità diagnostico -
assistenziale,  

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva, di € 127.142,02 incluso Iva al conto economico 5010105010
“materiale diagnostico in vitro” come di seguito riportato:

- € 20.342,73 al bilancio 2023 corrispondente agli 8/50 della fornitura;
- € 30.514,08 al bilancio 2024 corrispondente agli 12/50 della fornitura
- € 30.514,08 al bilancio 2025 corrispondente agli 12/50 della fornitura
- € 30.514,08 al bilancio 2026 corrispondente ai 12 /50 della fornitura
- € 15.257,05 al bilancio 2027 corrispondente ai 6/50 della fornitura

3. DI CONFERMARE quale RUP il Direttore UOC Provveditorato ed Economato e quale DEC, ai
sensi e per gli effetti dell’art.101 del D. Lgs.50/16 e smi, il Direttore della UOC Patologia Clinica;

4. DI INOLTRARE il presente provvedimento alle ditte interessate;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge e alla UOC Patologia
Clinica, alla UOC Farmacia  e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;

6. DI  DICHIARARE lo  stesso  immediatamente  eseguibile  stante  la  necessità  di  assicurare  la
continuità delle attività diagnostiche di questa AORN.

               IL RESPONSABILE
       UOS GARE E CONTRATTI
         Dott.ssa Tiziana Simone

IL DIRETTORE
                                                                                        U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                                        Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato e immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Provveditorato Economato
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:
 
Direttore Sanitario            Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Direttore Amministrativo   Avv.to  Amalia Carrara ________________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. DI  AFFIDARE  ,  (ex  art.1  comma 2  lett  a)  Legge n.  120/20 e  smi)  al  fine  di  salvaguardare  la
continuità delle attività diagnostiche,  alle ditte sotto elencate la fornitura in questione, per un importo
complessivo di € 104.214,77 s/iva,  come di seguito dettagliato:

a) alla ditta Siemens Healthcare SRL la fornitura di prodotti asupicabili di cui al Lotto LP1 (Cfr. allegato
n.10 ) per un importo complessivo pari a € 42.631,40;

b) alla ditta Sebia Italia srl, oltre alla fornitura dei prodotti  auspicabili di cui ai lotti LP2, LP4 e LP5
(Cfr. allegato n.11), quella di  n. 5 conf. del prodotto “Antisiero CSF- codice SCE633M” per un
importo complessivo pari a € 61.583,37 S/Iva, tanto per salvaguardare la continuità diagnostico -
assistenziale,  

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva, di € 127.142,02 incluso Iva al conto economico 5010105010
“materiale diagnostico in vitro” come di seguito riportato:

- € 20.342,72 al bilancio 2023 corrispondente agli 8/50 della fornitura;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- € 30.514,08 al bilancio 2024 corrispondente agli 12/50 della fornitura
- € 30.514,08 al bilancio 2025 corrispondente agli 12/50 della fornitura
- € 30.514,08 al bilancio 2026 corrispondente ai 12 /50 della fornitura
- € 15.257,04 al bilancio 2027 corrispondente ai 6/50 della fornitura

3. DI CONFERMARE quale RUP il Direttore UOC Provveditorato ed Economato e quale DEC, ai
sensi e per gli effetti dell’art.101 del D. Lgs.50/16 e smi, il Direttore della UOC Patologia Clinica;

4. DI INOLTRARE il presente provvedimento alle ditte interessate;
5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge e alla UOC Patologia

Clinica, alla UOC Farmacia  e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;
6. DI  DICHIARARE lo  stesso  immediatamente  eseguibile  stante  la  necessità  di  assicurare  la

continuità delle attività diagnostiche di questa AORN.
Il Direttore Generale 

            Gaetano Gubitosa

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

OGGETTO: CONVENZIONE SO.RE.SA. PER LA FORNITURA  DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER PROTEINE
DESTINATA ALLE AA.SS DELLA REGIONE CAMPANIA. (D.G. N. 345 DEL 26.04.2022 E N. 844 del 24.10.2022) –
AFFIDAMENTO FORNITURA  PRODOTTI AUSPICABILI (LP1-LP2-LP4-LP5)  E ALTRO  (LP5)

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2023 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€20.342,73

08/05/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€30.514,08

2025 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€30.514,08

2026 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€30.514,08

€15.257,05

2027 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




